
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 08 Servizio 00 

Programmazione della rete scolastica - Edilizia Scolastica - Politiche della scuola, diritto allo
studio, educazione permanente - arredi scolastici - Ufficio metropolitano per la pianificazione e

l'autonomia scolastica 

e-mail: g.esposito@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99905001
del  31/10/2017

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile del Procedimento  
Ing. Giuseppe Esposito
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 00 Dipartimento 08
quale centro di responsabilita'
in data 31/10/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 4604 del 31/10/2017

 

Oggetto: Fornitura e posa in opera di arredi scolastici per aule didattiche e ritiro vecchi
arredi degli Istituti scolastici di pertinenza della Citta' Metropolitana di Roma Capitale
secondo principi di sostenibilita' , etica sociale ed innovazione - Procedura aperta con il
criterio dell'offerta economicamente piu' vantaggiosa ai sensi e per gli effetti degli artt. 59
comma 1 e 60 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 - Nomina Commissione per la valutazione
dell'offerta tecnica. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Ing. Giuseppe ESPOSITO
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i dal responsabile
del procedimento Ing. Giuseppe Esposito;  

  

 

Visto che con Determinazione Dirigenziale annotata al RU 3985 del 18/09/2017 è stata indetta gara
per la Fornitura e posa in opera di arredi scolastici per aule didattiche e ritiro vecchi arredi degli
Istituti scolastici di pertinenza della Citta' Metropolitana di Roma Capitale secondo principi di
sostenibilita' , etica sociale ed innovazione – Procedura aperta con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi e per gli effetti degli artt. 59 comma 1 e 60 comma 1 del
D.Lgs 50/2016;

che il Servizio 2 “Stazione Unica Appaltante. Procedure ad evidenza pubblica per l’affidamento
lavori, servizi e forniture, dell’Ufficio centrale “Sviluppo Strategico e Coordinamento del Territorio
Metropolitano Soggetto aggregatore per le procedure di affidamento per gli enti locali del territorio
metropolitano” ha redatto il bando di gara, esplicativo della procedura di gara e riassuntivo degli
elementi essenziali del contratto, e ha curato la pubblicazione;

Visto che con il relativo Bando di Gara – pubblicato sulla GUCE del 29/09/2017, sulla GURI V
serie speciale - Contratti Pubblici  n.113 -  2 Quotidiani Nazionali e  Locali, sul sito internet di
questo Ente, e all’Albo Pretorio Web della Città Metropolitana di Roma Capitale, nonché
pubblicato presso il SITARL – Sistema Informativo Telematico Appalti Regione Lazio – è stata
indetta la gara specificata in epigrafe;

Rilevato che, ai fini della valutazione delle offerte tecniche pervenute entro il termine perentorio del
30/10/2017fissato nel bando di gara, il Servizio 2 “Stazione Unica Appaltante. Procedure ad
evidenza pubblica per l’affidamento lavori, servizi e forniture, dell’Ufficio centrale “Sviluppo
Strategico e Coordinamento del Territorio Metropolitano Soggetto aggregatore per le procedure di
affidamento per gli enti locali del territorio metropolitano” ha comunicato al Servizio i soggetti
giuridici ammessi alla gara in oggetto e ha trasmetto il plico contenente la relativa Offerta Tecnica;

 

Considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 7 e 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e nelle more
dell’istituzione dell’Albo presso l’A.N.A.C. in applicazione della norma transitoria contenuta al
comma 12 dell’art. 2016 del D.Lgs n.50/2016,, si ritiene di costituire apposita Commissione
Tecnica per la valutazione dell’Offerta Tecnica secondo i criteri individuati dal disciplinare di gara,
formata da dipendenti dell’Amministrazione in considerazione delle competenze richieste
dall’oggetto della gara, così composta:

 

1. Presidente: Dirigente del Dipartimento II – Servizio 3 Dr. Stefano ORLANDI;
2. Membro: Funzionario del Dipartimento IV – Direzione  Dr.ssa Patrizia GIANCOTTI;
3. Membro: Geometra del Dipartimento VIII – Ufficio di Direzione  Calogero DI ROCCO;
4. Segretario: Istruttore Amministrativo del Dipartimento VIII – Servizio 3  Dr.. Pietro PINNA;

 

Preso atto che, interpellati i dipendenti designati, gli stessi hanno reso apposita dichiarazione ai sensi
dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, attestante l’insussistenza delle condizioni e cause di
incompatibilità, conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 comma 2, art. 77 commi 4,5,6 del D.Lgs.



 

n. 50/2016, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, che non sussistono rapporti di parentela ed affinità con
le persone fisiche operanti nelle Società ammesse alla gara; saranno oggetto di pubblicazione
curricula professionali dei medesimi;

che la Commissione incaricata per la valutazione delle offerte Tecniche è a titolo gratuito in quanto
attività svolta “ratione officii”;

Verificata la coerenza del presente provvedimento alle disposizioni contenute nella Circolare n. 5
del 15/05/2006 e della Direttiva n. SG 4-2009 del Direttore generale e del Segretario generale che
disciplinano l’onnicomprensività del trattamento economico del personale con qualifica dirigenziale
e privo di qualifica dirigenziale;

Dato atto che non sussiste alcun presupposto di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 e
pertanto è verificato il rispetto della relativa normativa;

Preso atto che il Direttore del Dipartimento ha apposto il visto di conformità agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell’art. 16, comma 4 del “Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi della Provincia di Roma”, approvato con Deliberazione G.P. n. 1122/56 del 23
dicembre 2003 e che il Dirigente procedente esprime parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli
effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 183, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice, come da disciplinare, per la valutazione delle Offerte
tecniche dei soggetti ammessi dal Servizio 2 “Stazione Unica Appaltante. Procedure ad evidenza
pubblica per l’affidamento lavori, servizi e forniture, dell’Ufficio centrale “Sviluppo Strategico e
Coordinamento del Territorio Metropolitano Soggetto aggregatore per le procedure di affidamento
per gli enti locali del territorio metropolitano”, relativa alla gara con procedura aperta con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi e per gli effetti degli artt. 59 comma 1 e 60
comma 1 del D.Lgs 50/2016 per la fornitura e posa in opera di arredi scolastici per aule didattiche e
ritiro vecchi arredi degli Istituti scolastici di pertinenza della Citta' Metropolitana di Roma Capitale,
formata dai dipendenti dell’Amministrazione in ragione delle competenze ed esperienze specifiche
possedute, così composta:

 

Presidente: Dirigente del Dipartimento II – Servizio 3 Dr. Stefano ORLANDI;



Membro: Funzionario del Dipartimento IV – Direzione  Dr.ssa Patrizia GIANCOTTI;

Membro: Geometra del Dipartimento VIII – Ufficio di Direzione  Calogero DI ROCCO;

Segretario: Istruttore Amministrativo del Dipartimento VIII – Servizio 3 Dr. Pietro PINNA;

2. di notificare il presente atto ai dipendenti nominati;

3. di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile ed immediatamente
eseguibile.

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

 

 Ing. Giuseppe ESPOSITO  


